O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando sua 

vigência em 06/05/2025 e encerrando em 06/05/2026, mantendo os valores atuais 

contratados, com renúncia expressa ao reajuste, totalizando o valor contratual de R$ 

42.403,68 (quarenta e dois mil, quatrocentos e três reais e sessenta e oito centavos).” 

NELSON RIBEIRO 
DE MAGALHAES 
E SOUZA

Assinado de forma digital 
por NELSON RIBEIRO DE 
MAGALHAES E SOUZA 
Dados: 2025.03.26 
19:00:40 -03'00'

MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU 
CORREA 
RODRIGUES:46252
576204

Assinado de forma digital

[...]

no Sistema Penitenciário do Estado do Pará, na atividade laborativa de 
ajudante de Montagem, Montador de Estruturas Metálicas, Soldador, Pintor 
de Estruturas Metálicas e Eletricista Industrial, na localidade de Santa 
Izabel do Pará –PA.
Valor: R$ 578.070,00 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL E SETENTA 
REAIS ).
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Contratada: Empresa Engconsult Engenharia Ltda.
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 1182132

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO